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Jak zostać doktorem? Okazuje się, że czasem wystarczy abecadło, dobre ubranie,
szyld z hasłem „Jestem doktór wszechwiedzący” i dużo, ale to naprawdę dużo
szczęścia. Dobrze też nosić nazwisko przypominające nazwę potrawy. Tylko tyle,
a do osiągnięcia wszechwiedzy nie będzie już potrzebna żadna wiedza.Kinder- und
Hausmärchen, w Polsce nazywane najczęściej baśniami braci Grimm, to legendy
i podania ludowe, zebrane przez Jacoba i Wilhelma Grimmów, XIX-wiecznych
językoznawców. Zbiór, nierzadko zawierający sceny okrutne, początkowo
nie był pisany z myślą o dzieciach i dopiero później został dostosowany do
potrzeb młodszych czytelników, niektóre przez samych braci Grimm, inne przez
późniejszych wydawców i tłumaczy. Choć od ukazania się pierwszego tomu minęło
już ponad 200 lat, baśnie braci Grimm wciąż bawią, straszą i inspirują kolejne
pokolenia.
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Jacob i Wilhelm Grimm
Wszechwiedzący doktór

Był raz ubogi chłop nazwiskiem Rak, który, odstawiwszy do miasta furę drzewa na dwóch
swoich osłach, sprzedał ją za dwa talary1 pewnemu doktorowi. Po wypłaceniu mu pieniędzy, doktór
zasiadł właśnie do stołu. Zobaczył chłop, jak on sobie ładnie jadł i pił, i aż mu się serce ścisnęło
na myśl, dlaczego by on także nie mógł być doktorem. Toteż zatrzymał się jeszcze przez chwilę i w
końcu spytał się, czy nie mógł by być także doktorem.

– O, mógłbyś – odrzecze doktór.
– To stać się może bardzo prędko – rzekł doktór.
– I cóż mam na to robić? – zapytał chłop.
– Naprzód kup sobie abecadło2 takie, co to ma kogutka w środku; potem wóz swój i dwa osły

zamień na pieniądze, za te pieniądze spraw sobie ubranie i wszystko, co dla lekarza jest niezbędne,
następnie każ sobie wymalować szyld ze słowami:

„Jestem doktór wszechwiedzący” i każ to przybić nade drzwiami.
Chłop wykonał to wszystko jak najściślej. Gdy już teraz trochę popraktykował, ale jeszcze

niezbyt wiele, pewnemu bogatemu panu skradziono dużo pieniędzy. Powiedział mu tedy ktoś, że
istnieje doktór wszechwiedzący, że mieszka w takiej a takiej wiosce i że niezawodnie musi wiedzieć,
co się stało z pieniędzmi.

1 talar – duża srebrna moneta, początkowo stanowiąca równowartość złotego dukata, bita od XV w. w różnych krajach europejskich;
w Polsce przetrwała w obiegu do II poł. XIX w. [przypis edytorski]

2 abecadło – alfabet; tu: książka do nauki czytania. [przypis edytorski]
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